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Litwa należy do grona państw Unii
Europejskiej, które niechętnie przyznają swoje
obywatelstwo nowym obywatelom. Eurostat,
unijny urząd statystyczny, podaje, że pod
względem wskaźnika naturalizacji najniżej jest
Słowenia. Na Litwie na tysiąc obywateli
przypada 0,1 nowych obywateli. Podobny
wskaźnik jest w Polsce. Średnia europejska
wynosi 1,6 na tysiąc obywateli.

W 2012 r. w krajach Unii Europejskiej obywatelstwo uzyskało 818 tys. obcokrajowców, w tym 707, 8
tys. spoza UE - podał unijny urząd statystyczny Eurostat. W Polsce w 2012 r. obywatelstwo przyznano
3 800 osobom, głównie (3 400) spoza UE. Największą liczbę naturalizacji przeprowadzono w Wielkiej
Brytanii - 193,9 tys., Niemczech - 114,6, Francji - 96,1 i Hiszpanii - 94,1 oraz we Włoszech - 65,4 i
Szwecji - 50,2.

Według danych z 2012 r., na Litwie w porównaniu z innymi krajami Unii Europejskiej stosunkowo
najrzadziej nadawane jest obywatelstwo nowym obywatelom. Obywatelstwo Litwy najczęściej
nadawane jest byłym obywatelom Rosji (47 proc.), Ukrainy (11,4 proc.) i Białorusi (6,4 proc.). Według
danych Departamentu Migracji Litwy, w 2013 r. obywatelstwo Litwy zostało nadane 173 osobom, w
2012 r. - 183.

Obecnie na Litwie toczy się dyskusja w sprawie liberalizacji prawa posiadania podwójnego
obywatelstwa. Konstytucja Litwy dopuszcza posiadanie podwójnego obywatelstwa zaledwie w kilku
przypadkach. Podwójne obywatelstwo mogą posiadać wyłącznie osoby, które opuściły kraj przed
odzyskaniem przez Litwę niepodległości w 1990 r. oraz osoby, którym obywatelstwo nadane zostało
automatycznie, czyli przez zawarcie związku małżeńskiego z obywatelem innego kraju oraz przez
urodzenie, gdy co najmniej jeden z rodziców jest obywatelem Litwy.

Po tym, gdy wyszło na jaw, że znany litewski koszykarz Žydrūnas Ilgauskas utraci obywatelstwo
Litwy, gdyż nadane mu zostało obywatelstwo Stanów Zjednoczonych, litewscy politycy zaczęli
dyskutować o liberalizacji prawa. Prezydent Dalia Grybauskaitė oświadczyła, że kwestię tę powinni
rozstrzygnąć obywatele Litwy w referendum. Co prawda, zdaniem przywódczyni państwa, pytanie, na
które musieliby odpowiedzieć głosujący, należałoby sformułować "bardzo ostrożnie, żeby uzyskanie
obywatelstwa nie stało się procesem niekontrolowanym". Niemniej jednak, jak powiedziała D.
Grybauskaitė, uwzględniając fakt, jak wielu obywateli Litwy emigruje, należy rozważyć kwestię
przyznawania obywatelstwa Litwy: "Znaczna część naszego narodu wyjechala, odebranie im prawa do
pozostania Litwinami, obywatelami Litwy, nie jest chyba dobre".

Przewodnicząca Sejmu Loreta Graužinienė i premier Algirdas Butkevičius zasugerowali, że
referendum w sprawie podwójnego obywatelstwa mogłoby się odbyć razem z wyborami sejmowymi w
2016 r.
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Przeciwnicy liberalizacji prawa do posiadania podwójnego obywatelstwa twierdzą, że obywatel może
być wierny tylko jednemu państwu. Obawiają się oni wprowadzenia instytucji podwójnego
obywatelstwa głównie ze względu na ekspansywną politykę Rosji, wykorzystującej do swoich celów
hasło obrony współobywateli i rodaków.

Przedstawiciele władz Litwy na razie nie wypowiadają się na temat tego, w jakich przypadkach
możliwe byłoby posiadanie podwójnego obywatelstwa.
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